
 

BÁO CÁO 

Về hoạt động chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND 

thành phố trong thời gian qua và một số nhiệm vụ 

trọng tâm trong thời gian đến 

 
 

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND thành phố nhiệm kỳ 2021-2026 và 

Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND thành phố, 

Chủ tịch UBND thành phố giao; Văn phòng HĐND và UBND thành phố tổng hợp 

và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm thời gian qua cụ thể như sau: 

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

trong thời gian qua (từ ngày 13/4/2024 đến ngày 26/4/2024) 

- Đã tham dự các Hội nghị, cuộc họp ở Tỉnh, cụ thể là: (1) Dự họp để cho ý 

kiến về tiến độ thực hiện, giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong việc triển 

khai thực hiện dự án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố 

Quảng Ngãi, lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc; (2) Dự họp triển khai Kế 

hoạch thực hiện Quyết định số 222/QĐ-TTg ngày 05/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (3) Dự họp Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân 

hàng Chính sách xã hội tỉnh quý I năm 2024; (4) Dự họp thông qua dự thảo Quyết 

định, Kế hoạch, Đề cương giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND tỉnh về 

"Việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý nuôi trồng, khai thác, chế biến 

thuỷ sản trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2020 - 2023"; (5) Dự họp giao ban UBND tỉnh 

mở rộng; (6) Dự họp và cho ý kiến về Kế hoạch thu tiền sử dụng đất, kế hoạch 

giải ngân vốn đầu tư công; (7) Dự buổi đối thoại giải quyết khiếu nại của Công 

ty TNHH Dịch vụ Thể Thao Tuấn Minh; (8) Dự nghe báo cáo kết quả thực hiện 

các nội dung kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước sau kiểm toán Chuyên đề quản lý 

nhà nước về tài nguyên khoáng sản giai đoạn 2017-2021 trên địa bàn tỉnh và công 

tác quản lý nhà nước về hoạt động khoáng sản và bảo vệ khoáng sản chưa khai 

thác trên địa bàn tỉnh; (9) Dự họp nghe báo cáo Phương án Quản lý, khai thác kết 

cấu hạ tầng tại KCN Tịnh Phong, KCN Quảng Phú và KCN Sài Gòn - Dung Quất; 

(10) Dự  kiểm tra về công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo 

cáo và không theo quy định (IUU) trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi; (11) Dự 

họp để nghe và cho ý kiến về việc xác định chi phí đầu tư cơ sở hạ tầng đối với các 

dự án: Trung tâm ngoại ngữ Toàn Cầu, Trường mầm non chất lượng cao Monkids 

và Khu liên hiệp thể thao Đông Nam ;… 

- Tham dự các cuộc họp, buổi làm việc với các Sở, ngành: (1) Dự họp triển 

khai công tác phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc năm 2024; (2) Dự họp 

lấy ý kiến đối với phương án giảm TL hộ nghèo, hộ cận nghèo đến năm 2025 trên 
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địa bàn tỉnh; (3) Dự họp trao đổi, thống nhất việc triển khai thực hiện Nghị định số 

12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ; (4) Dự họp bàn để giải quyết các 

nội dung cần thống nhất về việc bàn giao quỹ đất tại công trình Cửa hàng dịch vụ 

ăn uống Cầu Kênh và Tổ hợp sản xuất và kinh doanh thương mại dịch vụ Cầu 

Kênh tại Phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi; (5) Dự triển khai 

chi trả không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội, người có công trên địa 

bàn tỉnh; (6) Dự họp tham gia góp ý, giải trình kết quả thanh tra quy hoạch tại 

thành phố Quảng Ngãi; (7) Làm việc với Đoàn làm việc của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch tỉnh về hoạt động khoa học - công nghệ và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

trên địa bàn thành phố; (8) Dự Hội nghị tập huấn công tác nhân quyền và quán triệt 

công tác phòng ngừa âm mưu, hoạt động lợi dụng tổ chức người lao động xâm 

phạm ANQG, TTATXH; (9) Làm việc với Sở Nội vụ;… 

- Tổ chức các Hội nghị, cuộc họp: (1) Giao ban tập thể lãnh đạo UBND thành 

phố; (2) Hội nghị phát động công tác thi đua khen thưởng năm 2024; (3) Họp nghe 

báo cáo tình hình thực hiện giải pháp, nhiệm vụ chống khai thác IUU trên địa bàn; 

(4) Thông qua kế hoạch cưỡng chế đối với trường hợp ông Phạm Anh Tuấn, P. 

Nghĩa Chánh; (5) Họp bàn liên quan đến việc tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm 

OCOP là một câu chuyện kể”và không gian du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông 

thôn năm 2024; (6) Kiểm tra thực tế bồi lấp Cửa Đại ở Nghĩa An; (7) Họp nghe 

Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ TP báo cáo tình hình thực hiện dự án: Nghĩa trang 

nhân dân thành phố Quảng Ngãi; (8) Tập huấn, hướng dẫn sử dụng hệ thống thông 

tin phục vụ hoạt động quản lý chuẩn tiếp cận pháp luật và quatn lý theo dõi kết quả 

xử lý VPHC; (9) Hội nghị tập huấn Luật tiếp cận thông tin và bồi dưỡng kỹ năng 

phổ biến, giáo dục pháp luật; (10) Họp xử lý vướng mắc trong công tác bồi thường, 

giải phóng mặt bằng đối với dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, đoạn qua thành phố 

Quảng Ngãi; (11) Hội nghị chuyên đề về giải pháp thúc đẩy công tác quản lý, phát 

huy các hệ thống thiết chế văn hóa trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi; (12) Hội 

nghị tổng kết rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2024;…. 

- Một số hoạt động khác: (1) Dự họp Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ 

Thành ủy; (2) Dự khai mạc Giải bóng chuyển nữ truyền thống cán bộ, công chức, 

lao động thành phố năm 2024; (3) Dự họp Thường trực HĐND TP chuẩn bị nội 

dung tiếp xúc cử tri; (4) Dự kỷ nhiệm 55 năm ngày thành lập Hội người mù Việt 

Nam; (5) Làm việc Đảng uỷ xã Tịnh Ấn Đông và thăm trạm y tế Tịnh Ấn Đông; 

(6) Dự  Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy để nghe và cho ý kiến các nội dung theo 

thẩm quyền; (7) Dự Khởi hành cuộc đua xe đạp Toàn quốc năm 2024; (8) Tham dự 

cùng đoàn viếng hương huyện Tiên Phước dâng hương tại Mộ Cụ Huỳnh Thúc 

Kháng; (9) Dự Lễ kỉ niệm 55 năm Ngày thành lập trường Quảng Ngãi Nghĩa Thục 

20/01/1970; (10) Dự hội nghị trực tuyến về quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ 

thị 32; (11) Dự Khai mạc và xem các trận đấu giải vô địch – vô địch trẻ Vỗ Cổ 

truyền tỉnh năm 2024; (12) Dự Hội nghị trực tuyến phổ biến Nghị định số 

32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công 

nghiệp; (13) Dự hội nghị UBMTTQVN TP lần thứ 16 khoá X; (14) Dự Hội nghị 

tổng kết thực hiện ba khâu đột phá Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quân khu lần thứ 
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X, gắn với thực hiện ba khâu đột phá Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quân sự tỉnh lần 

thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quân sự TP lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025; 

(15) Dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh uỷ nghe báo cáo tiến độ thực hiện DA Đập 

dâng hạ lưu sông Trà Khúc; (8) Dự hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị 38-

CT/TW ngày 07/9/2009 của Ban Bí thư, 10 năm thực hiện Chỉ thị 25-CT/TU ngày 

04/9/2013 và Chỉ thị 26-CT/TU ngày 14/11/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

(17) Dự Tổ chức lễ đón nhận bằng di tích lịch sử cấp tỉnh Miếu Bà Phú Thạnh; 

(18) Dự Hội nghị trực tuyến Báo cáo viên Tỉnh uỷ tháng 4/2024. 

II. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh 

giao (có thời hạn đến ngày 25/4/2024) 

Từ 01/01/2024 đến ngày 25/4/2024, tổng số nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh giao có thời hạn trên Hệ thống theo dõi nhiệm vụ của tỉnh là 21 nhiệm 

vụ (Trong đó: 05 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn, 07 nhiệm vụ đã hoàn thành đúng 

hạn, 09 nhiệm vụ đang thực hiện) 

(Cụ thể tại Phụ lục I kèm theo Báo cáo) 

III. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ do UBND thành phố, Chủ tịch 

UBND thành phố giao (có thời hạn đến ngày 25/4/2024) 

1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm Quý I trong Chương trình 

công tác năm 2024 của UBND thành phố  

Ngày 29/12/2023, UBND thành phố ban hành Quyết định số 7946/QĐ-UBND 

ban hành Chương trình công tác năm 2024 của UBND thành phố Quảng Ngãi; trong 

đó xác định 346 nhiệm (Quý I: 142 nhiệm vụ; Quý II: 82 nhiệm vụ; Quý III: 59 

nhiệm vụ; Quý IV: 63 nhiệm vụ). Trên cơ sở đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương đã 

rà soát vụ trọng tâm trên các lĩnh vực công tác xây dựng kế hoạch/chương trình để 

tập trung tổ chức thực hiện. Kết quả thực hiện như sau: 

- Quý I năm 2024: đã hoàn thành 109 nhiệm vụ, đang thực hiện 19 nhiệm vụ, 14 

nhiệm vụ quá hạn chưa hoàn thành. 

- Tháng 4 năm 2024: UBND thành phố đã xác định 11 nhiệm vụ trọng tâm, đã 

hoàn thành 02 nhiệm vụ, đang thực hiện 09 nhiệm vụ. 

(Cụ thể tại Phụ lục II kèm theo Báo cáo) 

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được UBND thành phố, Chủ tịch 

UBND thành phố giao 

Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 25/4/2024, tổng số nhiệm vụ UBND thành phố, 

Chủ tịch UBND thành phố giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương thành phố 

(bao gồm số nhiệm vụ lũy kế từ năm 2023 chuyển sang) là 1.773 nhiệm vụ (trong 

đó: đã hoàn thành là 1.140 nhiệm vụ, đang thực hiện 633 nhiệm vụ); tuy nhiên, 

vẫn còn 99 nhiệm vụ (bao gồm nhiệm vụ giải quyết đơn thư) quá hạn chưa hoàn 

thành theo đúng tiến độ. 

(Cụ thể tại Phụ lục III, IV, V kèm theo Báo cáo) 
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IV. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND thành phố trong 02 tuần đến  

1. Về công tác tổng hợp, tài chính – ngân sách, nội chính, an ninh - quốc 

phòng: 

a) Nhiệm vụ trọng tâm: 

- Tham gia Hội nghị tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV và 

tiếp xúc cử tri đại biểu HĐND 02 cấp tỉnh, thành phố.  

- Tập trung tổ chức thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh 

giao đảm bảo chất lượng và thời gian quy định. Tiếp tục rà soát, đôn đốc các đơn vị, 

địa phương tập trung hoàn thành các nội dung nhiệm vụ theo chỉ đạo của UBND 

thành phố, Chủ tịch UBND thành phố, nhất là: 14 các nhiệm vụ trọng tâm đã quá 

hạn và 19 nhiệm vụ được gia hạn thời gian thực hiện trong Chương trình công tác 

Quý I năm 2024; 09 nhiệm vụ trọng tâm chưa hoàn thành trong Chương trình công 

tác tháng 4 năm 2024; các nội dung Thông báo kết luận và 99 nhiệm vụ đã trễ hạn 

nhưng chưa hoàn thành.  

- Hoàn thiện thủ tục trình bãi bỏ Nghị quyết số 25/2011/NQ-HĐND ngày 

29/12/2011 của HĐND thành phố về việc nâng mức hỗ trợ các chức danh phó thôn, 

tổ dân phố, trưởng các hội đoàn thể thôn, tổ dân phốtrực thuộc xã, phường và Nghị 

quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của HĐND thành phố về Ban hành 

Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021 – 2026. 

- Tổ chức phát động đợt thi đua chuyên đề chào mừng Đại hội Thi đua Quyết 

thắng LLVT thành phố (dự kiến ngày 24/4/2024). 

- Tiếp tục chỉ đạo Công an thành phố tăng cường công tác nắm bắt tình hình 

an ninh trật tự khu vực Chợ Quảng Ngãi phục vụ công tác sắp xếp, bố trí các ngành 

hàng tại Chợ Quảng Ngãi và việc lập lại trật tự đô thị tại các tuyến đường xung 

quanh Chợ Quảng Ngãi. 

- Ban hành Kế hoạch xây dựng mô hình “camera giám sát an ninh” tại địa bàn 

các xã đăng ký đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

- Chỉ đạo Hoàn thiện số liệu có liên quan và nội dung Đề án xây dựng 07 xã 

thành phường; xây dựng bản đồ hành chính các đơn vị được thành lập. 

- Hoàn thành công tác rà soát quy hoạch các chức danh cán bộ lãnh đạo, quản 

lý các cơ quan, đơn vị, địa phương, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và 2026 – 2031. 

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể: 

(1) Giao ban tập thể lãnh đạo UBND thành phố để thông qua các nội dung 

thuộc thẩm quyền.  

(2) Tổ chức Tiếp công dân định kỳ và Đối thoại giải quyết các vụ việc khiếu 

nại của công dân. 

(3) Trực báo tình hình thực hiện sau Kết luận Thanh tra, Kiểm toán của các 

cấp thẩm quyền quý I/2024. 
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2. Về công tác quy hoạch, đầu tư xây dựng, quản lý đô thị: 

a) Nhiệm vụ trọng tâm: 

- Theo dõi, đôn đốc: công tác lập đồ án QHPK TL 1/2000 Khu đô thị phía Đông 

Bắc thành phố Quảng Ngãi; điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 

thành phố Quảng Ngãi; lập Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu vực Công viên Thiên 

Bút, thành phố Quảng Ngãi. Tiếp tục triển khai thực hiện việc rà soát, đề xuất điều 

chỉnh hoặc hủy bỏ các Đồ án Quy hoạch xây dựng đô thị (Quy hoạch chung, Quy 

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500). 

- Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành hoàn chỉnh nội dung Quy chế Quản lý 

kiến trúc thành phố; Đề án đặt tên một số tuyến đường và công trình công cộng trên 

địa bàn thành phố; chỉ đạo hoàn thành các nội dung thuộc Chương trình công tác chưa 

hoàn thành thuộc lĩnh vực. 

- Tập trung công tác BT, GPMB các công trình, dự án trọng điểm thuộc nguồn 

vốn ngân sách tỉnh trên địa bàn, như: Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, đoạn qua thành phố 

Quảng Ngãi; Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1, 

đoạn qua thành phố Quảng Ngãi; Đường nối cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong; Nâng 

cấp, mở rộng Khu neo đậu tránh trú bão kết hợp cảng cá Tịnh Hoà, xã Tịnh Hoà… 

- Tăng cường chỉ đạo xử lý các vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành việc 

cắm mốc giới, tiếp nhận bàn giao phần diện tích đất thừa ngoài ranh giới quy hoạch 

của dự án Đường bờ Nam sông Trà Khúc (đường Trường Sa) và dự án Đường ven 

biển Dung Quất - Sa Huỳnh, đoạn Mỹ Khê - Trà Khúc (đường Hoàng Sa). 

- Chỉ đạo tổ chức nghiêm túc việc tuyên truyền, vận động giải thích và ký cam 

kết chấp hành nghiêm các quy định pháp luật đến hộ kinh doanh, gia đình, cá nhân và 

tiểu thương; tiếp tục rà soát, điều chỉnh Kế hoạch thực hiện lập lại trật tự đô thị, an 

toàn giao thông, vệ sinh môi trường, phòng cháy chữa cháy tại các tuyến đường xung 

quanh chợ và tại chợ Quảng Ngãi (nếu cần thiết). 

- Hoàn thành phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình bảo trì hạ tầng giao 

thông đường bộ năm 2024; tổ chức kiểm tra công tác tổ chức thực hiện thi công các 

tuyến đường xung quanh chợ Quảng Ngãi, thuộc dự án: Nâng cấp, chỉnh trang các 

trục đường chính trên địa bàn thành phố. 

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể: 

(1) Tổ chức trực báo tiến độ thực hiện các công trình trọng điểm của thành phố 

như: Khu dân cư phía Nam đường Trần Văn Trà, Khu hành chính tập trung thành 

phố…; 

(2) Kiểm tra hiện trường các công trình, dự án và công tác trật tự đô thị trên 

địa bàn thành phố. 

(3) Họp xử lý vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

đối với các dự án trọng điểm thực hiện trên đại bàn thành phố. 
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3. Về lĩnh vực Kinh tế ngành, Tài nguyên, môi trường: 

a) Nhiệm vụ trọng tâm: 

- Ban hành các Kế hoạch: (1) Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc 

gia phòng, chống thiên tai trên địa bàn năm 2024; (2) Tổ chức thực hiện công tác 

tiêm vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1/2024; (3) thực hiện "dồn điền đổi thửa” 

trên địa bàn năm 2024.  

- Tập trung hoàn thiện hồ sơ, các thủ tục liên quan đến phương án giá dịch vụ 

nghĩa trang tại nghĩa địa thành phố; tiếp tục phối hợp Sở Tài chính, trình cấp thẩm 

quyền ban hành. 

- Tăng cường chỉ đạo biện pháp tháo gỡ vướng mắc trong công tác xác định giá 

đất thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố; phương án giảm giá khởi điểm đấu giá 

quyền sử dụng đất phù hợp với điều kiện thị trường, đảm bảo nguồn thu từ đấu giá 

đất; xây dựng kế hoạch lập các thủ tục liên quan để giao đất, cho thuê đất đối với các 

thửa đất nhỏ hẹp trên địa bàn thành phố. 

- Chỉ đạo tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ "Tổ liên gia 

an toàn phòng cháy, chữa cháy" trên địa bàn thành phố năm 2024. 

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, địa phương có liên quan: tăng cường công tác 

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không khai báo và không theo quy định 

(IUU); tiếp tục quán triệt, quyết liệt thực hiện công tác quản lý, bảo vệ khoáng 

sản chưa khai thác, đặc biệt là công tác quản lý khai thác cát trái phép theo đúng 

quy định; tập trung thực hiện tốt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

nâng cao trên địa bàn 

- Chỉ đạo hoàn thành việc xây dựng phương án sắp xếp, bố trí lô sạp tại khu 

vực Chợ Quảng Ngãi. 

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể: 

(1) Trực báo tiến độ triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng 

nhà ở chống chịu bão, lụt do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ năm 2024 trên địa bàn 

thành phố. 

(2) Họp triển khai hoàn thiện lại hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn 

nông thôn mới nâng cao. 

(3) Họp bàn việc thực hiện "dồn điền đổi thửa” trên địa bàn năm 2024. 

(4) Họp thông qua Phương án sắp xếp, bố trí lô sạp tại khu vực Chợ Quảng 

Ngãi. 

4. Về lĩnh vực Văn hóa – xã hội: 

a) Nhiệm vụ trọng tâm: 

- Chỉ đạo tổ chức triển khai các hoạt động kỷ niệm: 49 năm Ngày Giải phóng 

miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024), 138 năm Ngày Quốc tế 

Lao động (01/5/1886 – 01/5/2024) và 70 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2024) trên địa bàn thành phố. 
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- Chỉ đạo công tác chuẩn bị tham gia liên hoan “mỗi sản phẩm OCOP là một câu 

chuyện và không gian du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn năm 2024. 

- Tăng cường công tác giám sát, công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết trên 

địa bàn thành phố; phối hợp các ngành liên quan tiếp tục kiểm tra các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trong đợt cao điểm “Tháng hành động vì vệ 

sinh an toàn thực phẩm” năm 2024. 

- Chỉ đạo thực hiện hoàn thành việc sáng tác, sưu tầm câu chuyện về di tích danh 

lam, thắng cảnh của thành phố và ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác biểu 

trưng (logo) thành phố Quảng Ngãi. 

- Chỉ đạo tổ chức chương trình nghệ thuật nhân kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 –19/5/2024) và Chào mừng Đại hội Thi đua Quyết 

thắng lực lượng vũ trang thành phố Quảng Ngãi lần thứ IV (2019-2024). 

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể: 

(1) Họp bàn công tác tổ chức chương trình nghệ thuật nhân kỷ niệm 134 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 –19/5/2024). 

(2) Họp rà soát nhu cầu, xây dựng Kế hoạch tuyển dụng giáo viên năm 2024. 

Văn phòng HĐND và UBND thành phố kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 

- CT, PCT UBND TP (B/cáo); 

- Các phòng, ban, đơn vị TP; 

- UBND các xã, phường; 

- C, PCVP, CV; 

- Lưu VPTP. Đức. 

  CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Bạch Khôi Nam 
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